

## Nie ma zgody na przemoc

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Dębicy trwa realizacja niezwykle interesującego programu „NIE dla przemocy”. Skierowany jest on do uczestników zajęć w świetlicach środowiskowych. Przy jego realizacji MOPS współpracuje ze Stowarzyszeniem Pomocy Społecznej „Ad Astram” oraz kuratorem społecznym Sądu Rejonowego w Dębicy, Komendą Powiatową Policji w Dębicy i szkołami. Program uzyskał dofinansowanie z rządowego programu „Razem Bezpieczniej”.

Z obserwacji wynika, iż w ostatnich latach notuje się wzrost agresywnych zachowań wśród dzieci i młodzieży. Projektodawcy uważają, że sytuacja życiowa wielu młodych ludzi jest niezadowolająca (nadużywanie alkoholu, brak obojga rodziców w wychowywaniu itp. negatywne procesy). Chcieli zatem stworzyć w ramach programu warunki sprzyjające poczuciu akceptacji i bezpieczeństwa oraz w miarę możliwości przeżywania pozytywnych emocji. Chodzi również o rezygnację z agresji i przemocy, jako środków załatwiania sporów. Także o eliminację prób eksperymentowania z alkoholem, narkotykami i innymi środkami odurzającymi. W ramach programu chcieli oni także pokazać drogowskaz prowadzący do zmiany. Nikt nie musi żyć w agresji, nadużywać alkoholu i narkotyków. Można rozładowywać napięcie w inny sposób. Autorzy projektu są zdania, że można tego nauczyć dzieci i młodzież ze świetlic środowiskowych MOPS”.

Program jest realizowany przez MOPS od kwietnia do listopada br. Zajęcia grupowe i indywidualne prowadzone są z 50 młodymi ludźmi. W programie uczestniczą również ich rodzice. Zajęcia z nimi prowadzą: terapeuta uzależnień, trener kontaktów interpersonalnych, kurator społeczny, pedagog, funkcjonariusz policji, pracownik socjalny MOPS. Każdy z nich spotykając się z podopiecznymi świetlic środowiskowych ma za zadanie pomóc dzieciom i młodzieży dotkniętym przemocą w domu, szkole, środowisku, z drugiej zaś uwrażliwiać ich na te problemy, aby nie uważali, iż przemoc jest sposobem rozwiązywania konfliktów.

W ramach programu „NIE dla przemocy” przeprowadzono niedawno konkurs plastyczny, w którym udział wzięli uczestnicy świetlic. Ich zadaniem było zaprojektowanie i wykonanie plakatu mającego ostrzegać przed używaniem przemocy w kontaktach z innymi ludźmi. Wykonano ponad 20 bardzo ciekawych prac. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło w świetlicy przy ulicy Kraszewskiego. Za najlepsze plakaty jury uznało prace: Roksany Myszkowskiej – I miejsce, Kariny Książek – II miejsce i Wiktorii Madejskiej – III miejsce. Zwycięzcy prócz satysfakcji z wyniku otrzymali nagrody w postaci przyborów szkolnych, wszyscy natomiast uczestnicy konkursu otrzymali słodycze.

Kolejnym punktem programu było spotkanie w świetlicy „Zgrana Paka” na osiedlu Matejki z przedstawicielką Komendy Powiatowej Policji w Dębicy Bożeną Lisak. Przybliżyła ona dzieciom pracę w policji. Korzystając z nowoczesnych środków przekazu przedstawiła zasady bezpieczeństwa na świetlicy, w domu, w drodze do szkoły. Większość dzieci z tej świetlicy chodzi do Szkoły Podstawowej nr 3. Przechodzą zatem przez ruchliwą ulicę Krakowską i – nie zawsze przyjazny i bezpieczny – Park Miejski im. Władysława Skarbkę-Borowskiego. Dzieci korzystają również z Internetu: Bożena Lisak ostrzegała ich przed bezkrytycznym nawiązywaniem znajomości w Internecie z obcymi ludźmi podającymi się za ich rówieśników.

W najbliższym czasie przewidziane są kolejne spotkania uczestników zajęć w świetlicach prowadzonych przez MOPS z terapeutą uzależnień, kuratorem społecznym, pedagogiem. (aj)

